GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC ORGANQO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-01-2024-GRAP-1
PRIMERA CONVOCATORIA

Enlaciudad de Abancay, a los diecinueve dias del mes de febrero del afio 2024, en la Oficina de Abastecimiento, Patrimonio
y Margesi de Bienes del Gobierno Regional de Apurimac Sede Central, a las once horas con treinta y siete minutos, se
constituyen el Organo Encargado de las Contrataciones, encargados de la preparacion, conduccion y realizacion del
procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada AS-SM-01-2024-GRAP-1, cuyo objeto de convocatoria es la
ADQUISICION DE MADERA PARA ENCOFRADO PARA EL PROYECTO “MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE
SALUD DEL CENTRO DE SALUD TAMBURCO, DISTRITO DE TAMBURCO, PROVINCIA DE ABANCAY - REGION
APURIMAC”, a fin de efectuar la admision, evaluacion, calificacion y otorgamiento de la buena pro.

La admision, evaluacion, calificacién y otorgamiento de la buena pro, se procede en estricto cumplimiento de la Ley de
Contrataciones del Estado, su Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado vigente y sus modificatorias, las bases
integradas del procedimiento de seleccion.

En cumplimiento al articulo 55° del reglamento de la Ley de Contrataciones del estado, y de acuerdo al cronograma
establecido a través de la plataforma del SEACE, se procedié a verificar la relacion de participantes registrados de forma
electronica, encontrandose los siguientes:
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Proveedor

con RUC 10238543148 CALLANAUPA PALMA YRENE 09/02/2024 Valido 09/02/2024 10238543148 OO D
P edor
c:r)lv:UC 10249940301 QUISPE TOROBEO VILMA 09/02/2024 Valido 09/02/2024 10249940301 o hod D
P dor
c;:v:ljc 10311586331 LUJAN OBREGON DIMAS 13/02/2024 Valido 13/02/2024 10311586331 OO D
Proveedor
co: RUC 10402827357 PAUCCAR ALHUAY MARLENY 11/02/2024 Valido 11/02/2024 10402827357 O © D
P dor
Crm':;c 10437823851 HUARCAYA PAUCAR CARMEN SALOME 14/02/2024 valido 14/02/2024 10437823851 O © D
on
Proveedor =
=0 con RUC 10440757176 COLQUEHUANCA HITO YULY LIZ 14/02/2024 Valide 14/02/2024 10440757176 OO D
(.G\m
Kaah \
“o \Proveedor
3 &in Te 10475492132 GUIZADO HUAMAN BELCA 11/02/2024 Valido 11/02/2024 10475492132 Qe
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h

'y P}l‘uveedar %
tlih?'ohx;% cdhRuc 10479871961 ARAPA CHAINA JOSE LUIS 09/02/2024  Valido 09/02/2024 10479871961 Qo [)
‘\ "'\RGESL.DE I?;di:oveednr
=
\ [PENES 9 conmuc 10761866864 ARCE KIURO LIZ STEFANY 15/02/2024  valido 15/02/2024 10761866864 (D [)
S 3
E Proveedor
10 c;: quc 10775336001 CHIPANA CABEZAS AHARON GONZALO  14/02/2024  Vilido 14/02/2024 10775336001 Qo [}
CONSTRUCTORA MINERA,FABRICA DE
Proveedor MUEBLES, SERVICIOSDE AGREGADOS
11 20450549267 " 13/02/20 Valid 0450549267 o
con RUC 57 SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPON 02202, “Nali 13022028 2 Ge
LIMIT
Proveedor INVERSIONES GENERALES LEONARDO
190 cyese s 20555612495 10/02/2024  Valido 10/02/2024 20555612495 Qo []
con RUC E.I.R.L.
Proveed GRUPO SAN FRANCISCO DE ASIS
13 eSO 0568575246 11/02/2024  Valido 11/02/2024 20568575246 Qo[
con RUC E.I.R.L.
Proveedor
14 c:avnuc 20568975422 CORFEMAD E.I.R.L. 11/02/2024  Valido 11/02/2024 20568975422 QO[]
P eedor
15 c;zvauc 20574763381 TOVACORP S.A.C. 15/02/2024  Valido 15/02/2024 20574763381 Qo[
Proveedor MADERERA INDUSTRIAL KAMISEA
206001 1570 Valid 20600184 o
g GISAnEE oo et /02/2024  Vilido 15/02/2024 oo1gasas Qo)
Proveedor h ex
17 e 20600847300 ORLANDO'SELR.L. 14/02/2024 Valido 14/02/2024 20600847300 Qo)
Proveedor TRANSPORTES COMO CANCHA S.A.C. -
2060129 10/02 ali 2/2024 2060129782 Lod
con RUC 7820 R ANSCOMCAN S.A.C. 982828 Vallce 20102/ w7826 QoD
MULTISERVICIOS GENERALES
Proveedor S
19 o uc 20602233074 AGRICOLAWYE E.LR.L.- 15/02/2024  Valido 15/02/2024 20602233074 Qo)
© MULGENAWYE E.LR.L.
Proveedor
20 e 20604258422 CORPORACION UTUNSAE.LR.L. 15/02/2024  Valido 15/02/2024 20604258422 Qo[
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Proveedor VEEPSA INVERSIONES Y SERVICIOS

21 20605250654 09/02/2024 Valido 09/02/2024 20605250654 oo D
con RUC GENERALES S.A.C.
Proveedor e

22 con RUC 20605256148 INTI NOVA S.A.C, 09/02/2024 Valido 09/02/2024 20605256148 @ Lod D
Proveedor

23 con RUC 20607123145 GRUPO HEICI S.A.C 13/02/2024 Valido 13/02/2024 20607123145 O © D

INVERSIONES J&Y PERFORMANCE

54 Proveedor I0807504267 EMPRESA INDIVIDUAL DE b o it - i SoRae s haaae @0 D

con RUC RESPONSABILIDAD LIMITADA - LI&Y 102 ST
ELRL

P d ,

25 C;:":EC” 20608715593 MADERERA F.M. S.R.L. 12/02/2024 Vilido 12/02/2024 20608715593 Qe[
Proveedor CORPORACION SILL BIENES Y

26 sl 6 o
con RUC ?_“_6'3.37_9_5”55 SE s 00/02/2024 Vilido 09/02/2024 20608795066 (@ [)

26 regist-os encontracos, mostrndo 6 registro(s), de 21 a 26. P.
1] 2/E]

Acto seguido, en conformidad al articulo 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones se procede con la verificacion y

descarga de las ofertas presentadas de manera electronica a través del SEACE, conforme se muestran en la captura de la

pantalla siguiente:

sl TR e

1 10249940301 16/02/2024 11:13:03 10249940301 16/02/2024 11:13:20 Enviado Valido

VILMA

VEEPSA
INVERSIONES Y : :
2 20605250654 oo 16/02/2024 12:09:48 20605250654 16/02/2024  12:12:16 Enviade  Valido

GENERALES S.A.C.

CORPORACION SILL
3 20608795066 BIENES Y SERVICIOS 16/02/2024 12:10:49 20608795066 16/02/2024 12:11:02 Enviado Valido
E.I.LR.L

PAUCCAR ALHUAY 3 -
16/02/2024 19:02:05 10402827357 16/02/2024 19:02:40 Enviado Valido
MARLENY
GUIZADO HUAMAN . 3
AELCA 16/02/2024 13:16:38 10475492132 16/02/2024 13:16:48 Enviado Valido
MADERERA F.M. i 4
SR 16/02/2024 18:55:40 20608715593 16/02/2024 18:55:53 Enviado Valido
LUJAN OBREGON p i
7 10311586331 DIMAS 16/02/2024 22:20:52 10311586331 16/02/2024 22:21:05 Enviado Valido

20607123145 GRUPO HEICIS.A.C 16/02/2024 22:39:41 20607123145 16/02/2024 22:39:57 Enviado Valido

20600847300 ORLANDO S E.L.R.L. 16/02/2024 18:47:00 20600847300 16/02/2024 20:07:15 Enviado Valido

COLQUEHUANCA

HITO YULY LIZ

HUARCAYA

11 10437823851 PAUCAR CARMEN 16/02/2024 17:58:27 10437823851 16/02/2024 17:58:43 Enviado Valido
SALOME

CHIPANA
CABEZAS ; :
12 10775336001 , o 16/02/2024 23:55:02 10775336001  16/02/2024  23:55:21  Enviado valido

GONZALO

10 10440757176 16/02/2024 23:14:12 10440757176 16/02/2024 23:14:38 Enviado Valido

12 registros encontrados, mostrando 2 registro(s), de 11 .a 12. Pagina 2/ 2.

Acto seguido se procede con la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria para la admision de las ofertas,
establecida en el numeral 2.2 del Capitulo Il de la seccion especifica de las bases del procedimiento de seleccion para
determinar si las cumplen con los documentos requeridos, como resultado se tiene el siguiente cuadro:

Y se determind las siguientes observaciones:



S o
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No
1 | QUISPE TOROBEO VILMA | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE corresponde CUMPLE ADMITIDO
VEEPSA INVERSIONES Y N
2 | SERVICIOS GENERALES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE o d CUMPLE ADMITIDO
SAC. corresponde
CORPORACION SILL o
3 | BIENES Y SERVICIOS CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE o CUMPLE ADMITIDO
EIRL corresponde
PAUCCAR ALHUAY No
4 MARLENY CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE corresponde CUMPLE ADMITIDO
GUIZADO HUAMAN No
5 BELCA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE corresponde CUMPLE ADMITIDO
NO No (*) NO
6 | MADEREAF.MSR.L. CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | corresponde ————- ADMITIDO
7 | LUJAN OBREGON DIMAS CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE correr:;onde CUMPLE ADMITIDO
No
8 | GRUPOHEICIS.AC. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE corresponde CUMPLE ADMITIDO
, No
9 | ORLANDO'S E.I.R.L. CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE corresponde CUMPLE ADMITIDO
COLQUEHUANCA HITO No
10 YULI LIZ CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE corresponde CUMPLE ADMITIDO
HUARCAYA PAUCAR No
1 CARMEN SALOME CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE corresponde CUMPLE ADMITIDO
CHIPANA CABEZAS No
12 AHARON GONZALO CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE corresponde CUMPLE ADMITIDO

EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

Acto seguido y de acuerdo al Articulo 51 y 74 del reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se procede con la
Evaluacion de las Ofertas de los postores admitidos.

EVALUACION DE OFERTAS (puntaje: 100 puntos).

Conforme a lo establecido en las bases y de acuerdo al articulo 74° del reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
numeral 74.2, se le otorga el maximo puntaje a la oferta de precio mas bajo y se otorga a las demés ofertas puntajes
inversamente proporcionales a sus respectivos precios, por ser el PRECIO el tnico factor de evaluacion; y se determina el
siguiente orden de prelacion:

1 GUIZADO HUAMAN BELCA 139,533.31 | 100.00 Si 5% 105.00 1°

2 | HUARCAYA PAUCAR CARMEN SALOME 140,664.00 | 99.20 Si 5% 104.16 2°

CORPORACION SILL BIENES Y

SERVICIOS EIR.L. 147,800.00 | 94.41 Si 5% 99.13 3°

(¥¥)

Pag

b = S — T 0 e T e T S P PR T TS T,




GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

4 | CHIPANA CABEZAS AHARON GONZALO | 156,000.00 | 89.44 | 5% | 9391 | &°
5 | COLQUEHUANCA HITO YULI LIZ 168,000.00 | 8306 | S 5% | 8721 | 6°
6 | GRUPO HEICI SAC. 174,750.00 | 79.85 | S 5% | 83s4 | 7T°
7 | ORLANDO'S FM SRLL. 182,000.00 | 7667 | S 5% | sos0 | 8
8 | PAUCCAR ALHUAY MARLENY 188,400.00 | 7406 | Si 5% | 7776 | 9°
9 | LUJAN OBREGON DIMAS 191333.00 | 72.93 | s 5% | 7658 | 10°
10 ggi@%ﬁ“&‘?gi_’gﬁs MEERvICOS 202,400.00 | 68.94 | S 5% 7239 | 11°
11 | QUISPE TOROBEO VILMA 207,300.00 | 6431 | i 5% | 6753 | 120

CALIFICACION DE OFERTAS

A continuacion, se procede con la verificacién de los Requisitos de Calificacion previstos en la seccion especifica de las
bases, de los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, de acuerdo al Articulo 75 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, llegando al siguiente resultado:

Sl e R O e DS REQUISITOSDECAL!FICACION S
~N° | NOMBRE ORAZON SOCIAL = : o] Ui ESTADOSS
e Gt N S CAPAC'DADLEGAL : EXPER]ENCIADELF!OSTOR:-_-"'

: ; HABILITACION SR {leasiinids

1 GUIZADO HUAMAN BELCA CUMPLE CUMPLE CALIFICA

2 HUARCAYA PAUCAR CARMEN SALOME CUMPLE CUMPLE CALIFICA

OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

Finalmente, y visto el cuadro de EVALUACION y CALIFICACION, este Organo Encargado de Contrataciones procede con
el otorgamiento de la BUENA PRO del procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada AS-SM-01-2024-GRAP-1 cuyo
objeto es ADQUISICION DE MADERA PARA ENCOFRADO PARA EL PROYECTO “MEJORAMIENTO DE LOS
SERVICIOS DE SALUD DEL CENTRO DE SALUD TAMBURCO, DISTRITO DE TAMBURCO, PROVINCIA DE

ABANCAY - REGION APURIMAC”,

Otorgamiento de la buena Pro:

De acuerdo con los resultados de orden de prelacian, el Organo Encargado de las Contrataciones otorga la
buena pro al postor que ocupa el primer lugar en el orden de prelacion:

RUC: 10475492132

GUIZADO HUAMAN BELCA

S/139,533.31

CIENTO TREINTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS
TREINTA'Y TRES CON 31/100 SOLES.

Sin otro asunto a tratar se dio por concluido el presente acto, a las catorce horas con cincuenta y cinco minutos del
mismo dia, suscribiendo la presente acta en sefial de conformidad y para su publicacion de los resultados en la

plataforma SEACE.

Emerson R, Quispe Bomero
A EN CONTRATACIONES PUBLIEAS
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